
Об утверждении формы справки о происхождении вылова

Приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского 
хозяйства Республики Казахстан от 8 июля 2016 года № 304. Зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 августа 2016 года № 14117.

      В соответствии с подпунктом 53) пункта 1  Закона Республики Казахстан отстатьи 9
9 июля 2004 года "Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира", 
ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемую  справки о происхождении вылова.форму

      2. Признать утратившим силу  Министра окружающей среды и водных приказ
ресурсов Республики Казахстан от 5 июня 2014 года № 204-Ө "Об утверждении формы 
справки о происхождении вылова" (зарегистрированный в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 9570, опубликованный 19 августа 2014 
года в информационно-правовой системе "Әділет").

      3. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 
обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его 
копии в печатном и электронном виде на официальное опубликование в периодические
печатные издания и информационно-правовой систему "Әділет", а также в течение 
пяти рабочих дней в Республиканское государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для 



размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан и интранет-портале государственных органов.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного 
календарного дня после дня его первого официального опубликования.

Заместитель Премьер-Министра

Республики Казахстан -

Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан А. Мырзахметов

      "СОГЛАСОВАН"

      Министр по инвестициям и

      развитию Республики Казахстан

      __________ Ж. Касымбек

      15 июля 2016 года

      "СОГЛАСОВАН"

      Министр национальной экономики



      Республики Казахстан

      ___________ К. Бишимбаев

      1 августа 2016 года

 

Утверждена
приказом Заместителя 

Премьер-Министра
Республики Казахстан -

Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

от 8 июля 2016 года № 304

      Форма

      Сноска. Форма справки в редакции приказа Заместителя Премьер-Министра РК - 
Министра сельского хозяйства РК от 15.05.2018 № 199 (вводится в действие по 
истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального 
опубликования).

      ________________________________________________________________
(ведомство уполномоченного органа) __________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(наименование территориального подразделения ведомства
уполномоченного органа)

      Справка о происхождении вылова №

      В ы д а н а
_________________________________________________________________
      (фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица или



            н а и м е н о в а н и е  ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а )
_________________________________________________________________
      (фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя)

      Для рыб/других водных животных из естественной среды обитания/выращенных в 
искусственных условиях (нужное подчеркнуть)

№

Наименование
места вылова 
(водоема, 
участка)

Виды рыб
и л и  
других 
водных 
животных

Установленная квота/лимит 
с 15 февраля 20__ года по 
15 февраля 20 ___ года (
тонн) (для рыб или других 
водных животных из 
естественной среды 
обитания)

Проектная 
мощность 
организации, 
занимающейся
искусственным
разведением (
тонн)

Заявляемый 
объем вылова на 
день обращения 
по состоянию на "
___" ___________
20__ года (тонн)

Остаток по 
состоянию 
на "___" __
_________ 
20__ года (
тонн)

1 2 3 4 5 6 7

            Территориальное подразделение ведомства уполномоченного органа в
      области охраны, воспроизводства и использования животного мира
      подтверждает происхождение вылова рыб/других водных животных из
      естественной среды обитания/выращенных в искусственных условиях
      (нужное подчеркнуть):

№ Виды рыб или других водных 
животных

Подтверждаемый объем рыб и других водных животных (
тонн)

1 2 3

ИТОГО:

      Примечание* Справка о происхождении вылова действует в течении одного года со
д н я  е Ұ  в ы д а ч и .
Д а т а  в ы д а ч и  " _ _ _ "  _ _ _ _ _ _ _ _  2 0 _ _ _  г о д а
_______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя территориального
подразделения ведомства уполномоченного органа, подпись)



© 2012. РГП на ПХВ Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции Республики 
Казахстан


